,

sed alium insuper errorem addidit scribens in cit. MS. de

Episcop. Crcmon. pag. 6., et seq. =3 verosimilius sibi videri

post Constantini Ediclum in Mediolanensi Frbe vulgatum

An. CCCXIL, vel CCCXIII. a Silvestro ordinatum fuisse

primum Cremonar Episcopum Stephanum Romanum. Atqui

toto anno CCCXIII. adhuc in vivis crat Melchiades Papa,

neque S. Silvester ele&us fuit, cathedramque Pctri asccndit,

nisi anno CCCXIV. Quantum ergo mihi caute incedere

oporteat in hac texenda Episcoporum serie vides , erudite

Le&or. Quae de Stephani clc&ionis anno, ejusque dormi-

tionis tempore afferunturin Diptycha Rubei, unius ipsius Hde,

et testimonio nituntur.

XII.

SYRINVS Graecus successor Anno CCCXLIL, in annura usque

CCCLXXX.
NOTAE

Haec ex laudata Rubci Diptycha proficiscuntur , a quo unico

fonte cacteri omnes hauserunt, quin ullum monumentum

afFerre potuerint. Obiter hic animadvcrtam Rubeum falso

ibidem asscruisse, Anno CCCXLVII. ab Arianis habitum

fuisse Concilium Mediolani. Duplex enim in ea Metropoli-

tana Vrbe habita fuit Synodus . Prima ex Cathoiicis con-

gregata anno suprascripto CCCXLVII. Altera vero Anno

CCCLV. Arianorum, qui damnationem Athanasii cum ea

Photini conjunxcrant. Vide Crit. Pagii sub utroque anno.

XIII.

AVDERIVS Graecus Episcopus electus dicitur circa Annum
CCCLXXX., obiissc An. CCCXCI.

4 SERIES EPISCOP.

XIV.

CONRADVS Cremonensis clcSus Anno CCCXCL, vita functus

An. CCCCVII.

xv.

VINCENTIVS Papicnsis clcctus Anno CCCCVJI. , dcccssit

An. CCCCXXII.

NOTAK
Caremus pariter de hisce tribus Episcopis omni monumentorum

gencre, atque unius Blasti Rubei fide niti cogimur. Vinccn-

tius, qucm sub Num. XV. attulimus, a Cl. Bonafossa de sua

sedc dejicitur , et post Sysinium recensetur, sed nullo pro-

babili fundamento, ut mox probabimus.

XVI.

S. SYSINIVS, «ive SYRINIVS eleaus Anno CCCCXXII. Ab

Arianis palmam martyrii obtinuisse fertur Anno CCCCLII.

aut prxcedenti in Diptycha

.

N O T A E

Quid de anno emortuali S. Sysinii , utrum nempe anno

CCCCL II. , vei praecedenti statuendus sit, pauio infra dicemus

sub Joanne Successore. Censct CL Bonafossa ob Arianos

repressos, atque initam a Ghotis cum Honorio pacem, Sysinii

Episcopatum non ultra annum CCCCXV. protrahendum esse.

Sed non ica se res habet. Constat enim Arianos diuturnius

multo, quam putat egregius Vir, vexasse Catholicas quasque

Orbis universi Ecclesias, easque etiam Galiiae, et Italiae, at

ootat ipse Rubeus, notantque Fasti Ecclesiastici . IUud potius

non injuria tn dubium revocari posse videtur , quod de

Sysinii Martyrio a laudato Rubeo, caeterisque Au&oribus

nostris asierttur. Nemo enim ignorat quanta antiquitus una»
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y

qureque peculiaris Ecclesia cura, ee diligentia res gestas, et

nomina San&orura suoruni, praesertim vero Martyrum no-

tare , atque in Necrologiis suis , tabulisque Diptychis servare

consueverit 5 cum tamen ipse Rubeus fateri debuerit de Sysinio

3 licet nec quo in loco martyrio affeSus fuetit, nec ubi re-

liquiee ejus corporis requiescant temporum injurla perspecTum

habeamus . 3
XVII.

JOANNES Romanus eleaus anno CCCCLII. vel praecedenti,

dccessisse traditur Anno CCCCXCI.

N 0 T A E

Equidem si standum sit fidei Ripamontii , «qui in Historia

Mcdiolanen. pag. 423. retert acta Synodi Mediolanensis ha-

bitse ab Eusebio Archiep. jussu S. Leonis Papac I., statuendum

foret eandem anno CCCCLI. congregatam fuisse , cui quidem

intcrfuit Joannes Episcopus , ideoque emendandus foret Ru-

beus, qui subsequentem annum statuit. Sed animadverten-

dum est Harduinum etiam,Tomo primo Concil. pag. 1780.

eam Synodum in an. CCCCLII. rejecisse, quod ignoravit

laud. Bonafossa . Idem tamen ca subjungit , quae merito

«xpendenda. Scribit enim in suo MS. Episcoporum pag. 8.

Cum Episcopi in Conciliis sedere t et iisdem se subscribere

folcrent scmpcr juxta ordinem temporis, quo erant Episco-

patum adepti , Joannis vero subscriptio prcecedat subscriptiones

quatuor Episcoporum , qui ordine fuerunt ejus Synodi postre-

mt, ex hoc sequi Joannem longe ante assertum a Scriptori-

bus nostris annum CCCCLIl. hanc Episcopalem Sedem obti-

nuisse, ideoqut verisimile esse electum faisse anno CCCCXXX.

Sed ut pateat canooem, quem hoc loco statuit egregius Bo-
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nafossa, statuunt alii viri docti, praeeunte Baronio adhuc in

incerto versari, ncc reipsa locuai habuisse in Joanne Episcopo,

de quo sermo est , hoc loco afferam exempium, quod ad

id quod quaerimus definiendum prae caeteris aptissimum ju-

dico . Neque recedam ab Actis ipsius Synodi Mediolanensis

.

Majorianus Placentinus Episcopus inter Patres ejus Synodi,

qui fuere numero septemdecim , sedit loco tertio , ut videri

potest apud Ripamontium citat. supra , qui singulorum sub-

scriptiones nobis scrvavit. Idem porro Majorianus in Catalogo

Episcoporum Ecclesiae Placentinae apud Vghellium Venetae

editionis Coleti pag. 197., eleftus scribitur Anno CCCCLT.

Igitur in ca Synodo Mediolanensi se subscripsit omnium po-

strcmus, quamvis inter tres primos Episcopos locum tertium ,

sedemque obtinuerit. Non igitur subscriptiones Episcoporum

tum fa&as fuissc concedendum est juxta ordinem, quo quisque

Episcopus eleclus fuerat . Sunt autem tredecim ex ipsis, qui

Majorianum in subscribendo antecedere , non autem subsequi

debuissent ex canone Bonafossae praejacto.

Animadvertendum tamen , quod Ripamontius in Histor. Me-

diolanen. pag. 423. referens Acta hujusSynodi loco Majoriani

Episcopiy Florianum Episcopum refert, qui illi Synodo in-

terfuerit . Verum Coletus cit. supcrius loco , nempe Tomo II.

Vghellii in Episcopis Piacentinis pag. 198. in subjecla ad

calcem nota affirmat : errasse Ripamontium , dum scribit Flo-

rianum interfuisse Mediolanensi Concilio ab Eusebio habito

anno CCCCLl. , e% revera Epistolce ejusdem Concilii ad

Leonem Papam relatae ab Harduino Concii. Tomo /.

pag. 1780. subscribit non Florianus, sed ejus Successor Ma-

jorianus. Equidem majorem sibi fidem conciliare debent
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Epistolae Synodi ad Leonem Papam scriptae; sed quo ad quae-

stionem, de qua agitur, in idem recidit, etiamsi loco Majo-

riani , Florianum substituamus . Ex aSis coim constat B. Flo-

rianum Antistitem Piacentinum ele&um fuisse an. CCCCXLIX.

Itaque biennium, tantum, vel triennium intercessit ab ejus

ele&ione ad Synodum habitam Mediolani, cum autem, ut

di£tum esr, post Sedem tertiam, qua substituatur Florianus,

Episcopi XIII. se subscripsisse dicendi sint, intelligi haud posse

fatearis oportet, quod singuli post Florianum ele£U fuerint,

ex canone Cl. Bonafossae

.

Omittere non dcbco hoc alterum breviter exemplum innuere ,

quod Joannem nostrum complc&itur ex ejusdem Synodi a£tis

.

Ad Coelites abeunte S. Agapito Episcopo Novariensi die X.

mensis Septembris post annos XXX. a die suae elccYionis, quac

- fada fuerat anno CCCCXVII. , bini alii Episcopi cidem suc-

cessere, tum tertio loco Simplicius ex Vghellio in Episcopis

Novariensibus , atque hic est
, qui Synodo Medioianensi sub

Eusebio interfuit. Simplicius autem immediate praecedit Joan-

nem nostrum Episcopum Cremonensem in ejus Synodi sub-

scriptionibus loco XII. Ex his itaque sequitur profedo ab

obitu S. Agapiti quadricnnium, vel quinquennium tantura

superesse, ab anno silicct CCCCXLVII. ad annum memoratae

Synodi Mediolanensis, quo dandus locus duobus Episcopis

antc Simplicium Novariensem, qui cidem Synodo interfuit,

denique Joanni nostro Episcopo Cremonensi , qui Simplicii

successor extitit. Quomodo igitur, ne plura eommcmorem

admitti potest Joannem nostrum verisimiliter eledum fuisse

anno CCCCXXX. ex Bonafossae calculis , quomodo sustineas

canonem ipsius Bonafossae de ordine subscriptionum , qui
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servatus fuerit inSynodo, de qua ha&enus diSum est? Con-

cludendum itaque , vel Atla apud Vghellium, caeterosque

Au&ores citatos falsa , & depravata censenda esse , vel Cl. Bo-

nafossae minime assentiendum. Ac propterea hactenus reti-

nendum esse ordinem trium Episcoporum, Vincentii, S. Sy-

sinii, & Joannis, quem Cl. Vir immutandum censuit, neque

demum de eorumdem elecVionis tempore, vel die emortuali

ipsorum quidquam ha^enus immutandum. Vnice autem

,

quod ficri oportere puto ob ea, quae jam probata sunt de

errore Ripamontii
, quo ad nomcn Floriani , quem confirmat

Campius scribens Florianum obiisse die primo Januarii anni

CCCCLI., ante quam propterea Synodus Mediolanensis habe-

rctur j tum de anno CCCCLII., quo Harduinus, ct Rubeus

statuunt habitara fuissc Synodum Mediolanensem , in su-

spenso relinquere, quis ex duobus suprascriptis annis sit prae-

ferendus . Quod alibi in hoc ipso Libro , non semel fieri

debuisse invenies, rum in aliis Exterorum Catalogis ob eorum

antiquitatem , cx qua saepe orta est diversitas opintonum in

iis contexendis. Erravit Ripamontius in subscriptione Floriani

pro ea Majoriani, non immerito igitur suspicari fas est eumdem

lapsum esse in dcsignando quoque anno ejus Synodi habitae

anno CCCCLI. , loco subsequentis

.

Adeodatus quidam nomine a Joscpho Bresciano ponitur suc-

cessor in Episcopatu Cremonensi ex Chincllo de Summis,

atque ex Historia Pauli Zignanni
, quorum MS. jamdiu

deperdita fuisse feruntur. Cum autem hujusmodi fontes, Bre-

sciani praesertim , suspe&se fidei merito habeantur, ut infra

pluribus in locis constabit, de hoc Adeodato insuper nulla

habeatur mentio in Diptycha Rubei , nulla apud Vghcllium,
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CREMONENSJVM- 9

aliosque probatos Auftores, eumdem propterea ab hoc Cata-

logo expungendum censeo, ut fadum etiam ab Arisio , et

Zacharia . Nec audiendus Cl. Bonafossa , qui ad implendam

lacunam , quam ex sua sedc , et ordine immerito , ut vidi-

nius , dejeSis tribus superioribus Episcopis fecerat, hunc

Adeodatum, subdubitanter tamen, admittendum proponit

pag. VIII.

XVIII.

EVSTASIVS , vel EVSTACHIVS Grxcus Joanni suffeaus

dicitur anno CCCCXCI. , vita fun^us an. DXIII.